1
ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

седьмого созыва

КОМИТЕТ
по депутатской деятельности, правопорядку

и информационной политике

РЕШЕНИЕ

от

о нarpаждении
Почетнойграмотой
ЯрославскойобластнойДумы

Рассмотрев ходатайства, представленные депутатами Ярославской
областной Думы Александрычевым Н.А., Ясинским А.И., Ушаковой Л.Ю.,
Капраловым А.А., Боровицким М.В., Хабибулиным С.Р., Павловым Ю.К.,
Калгановым А.В., Исаевым П.В., Никешиным М.В., Хитровой О.В., Биру-
ком Н.И., в соответствии с Положением о Почетной грамоте Ярославской
областной Думы, утвержденным Постановлением Ярославской областной
Думы от 29.06.2010 N2 101, комитет решил:

1. Рекомендовать Ярославской областной Думе наградить Почетной
грамотой Ярославской областной Думы:

- за многолетнюю плодотворную работу по обучению и воспитанию
подрастающего поколения на территории Ярославской области и в связи
с празднованием Дня воспитателей и всех дошкольных работников:

Андрееву Любовь Владимировну - заведующего муниципального
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Малыш»
г. Переславля-Залесского;

Палехову Галину Анатольевну - учителя-логопеда муниципального
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Колокольчию>
г. Переславля-Залесского;

Норенко Надежду Викторовну - старшего воспитателя муниципаль-
ного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Дюймо-
вочка» г. Переславля-Залесского;

- за многолетнюю плодотворную работу по обучению и воспитанию
подрастающего поколения на территории Ярославской области и в связи
с празднованием Дня учителя:

2

Бубнову Людмилу Дмитриевну - Директора муниципального обще-
образовательного учреждения «Средняя школа N2 9» г. Переславля-
Залесского;

Белову Ларису Викторовну - заместителя директора по учебно-
воспитательной работе муниципального общеобразовательного учрежде-
ния «Средняя школа N2 9» г. Переславля-Залесского;

- за особые достижения в обеспечении культурного развития Яро-
славской области Лиуконена Евгения Анатольевича - заведующего сек-
тором хранения отдела фондов государственного автономного учрежде-
ния культуры Ярославской области «Угличский государственный истори-
ко-архитектурный и художественный музей»;

- за многолетнюю плодотворную работу по обучению и воспитанию
подрастающего поколения и в связи с 55-летием Муниципального авто-
номного учреждения спортивной школы олимпийского резерва N2 2
им. ЗТР А.Р. Елфимова:

Сарвилову Веру Владимировну - тренера;
Елкину Елену Николаевну - заместителя директора;
- за многолетний добросовестный труд и в связи с 55-летием Муни-

ципального автономного учреждения спортивной школы олимпийского
резерва N2 2 им. ЗТР А.Р. Елфимова Нащекина Алексея Анатольевича -
главного инженера;

- за многолетнюю плодотворную работу по обучению и воспитанию
подрастающего поколения на территории Ярославской области:

Новикову Наталью Валентиновну - заведующего Муниципального
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад N25 СЕРПАН-
ТИН» г. Ростова;

Блескину Светлану Александровну - воспитателя Муниципального
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад NQ4 р.п. Се-
мибратово» Ростовского муниципального района;

Малкову Елену Николаевну - воспитателя муниципального обще-
образовательного учреждения Лазарцевской начальной общеобразова-
тельной школы Ростовского муниципального района;

Черкашину Антонину Михайловну - заместителя директора по вос-
питательной работе муниципального общеобразовательного учреждения
гимназии имени А.Л. Кекина г. Ростова;

Сергеева Сергея Викторовича - директора муниципального обще-
образовательного учреждения средней общеобразовательной школы N2 4
г. Ростова;

- за особые достижения в обеспечении социального, экономического
развития Ярославской области Яичкову Ларису R)рьевну - кладовщика
акционерного общества «Кондор-Эко» Ростовского муниципального рай-
она;

- за многолетнюю плодотворную работу по обучению и воспитанию
подрастающего поколения на территории Ярославской области и в связи
с празднованием Дня воспитателей и всех дошкольных работников Редь-
кину Анну Александровну - воспитателя Муниципального дошкольного

3

образовательного учреждения «Детский сад .М! 23 с. Шурскол» Ростов-
ского муниципального района;

- за многолетнюю плодотворную работу по обучению и воспитанию
подрастающего поколения на территории Ярославской области и в связи
с празднованием Дня учителя:

Мялкину Елену Юльевну - заместителя директора по воспитатель-
ной работе муниципального общеобразовательного учреждения Ишнен-
ской средней общеобразовательной школы Ростовского муниципального
района;

Покровскую Елену Павловну - учителя начальных классов муници-
пального общеобразовательного учреждения Ишненской средней обще-
образовательной школы Ростовского муниципального района;

Беляеву Наталью Владимировну - учителя начальных классов му-
ниципального общеобразовательного учреждения Коленовской средней
общеобразовательной школы Ростовского муниципального района;

Зеткину Галину Николаевну - заместителя директора по учебно-
воспитательной работе муниципального общеобразовательного учрежде-
ния Хмельниковской средней общеобразовательной школы Ростовского
муниципального района;

Новоселову Ольгу Николаевну - учителя начальных классов Муни-
ципального общеобразовательного учреждения Марковской основной
общеобразовательной школа Ростовского муниципального района;

- за особые заслуги в предотвращении и ликвидации последствий
пожаров и других чрезвычайных ситуаций на территории Ярославской
области и в связи с празднованием Дня пожарной охраны:

Шебунину Оксану Владимировну - начальника пожарной части 50
пожарной части по охране пос. Петровское Ростовского района пожарно-
спасательного отряда ,N'Q6 государственного бюджетного учреждения
Ярославской области «Пожарно-спасательная служба Ярославской обла-
сти»;

Баушина Андрея Николаевича - начальника караула 50 пожарной
части по охране пос. Петровское Ростовского района пожарно-
спасательного отряда ,N'Q6 государственного бюджетного учреждения
Ярославской области «Пожарно-спасательная служба Ярославской обла-
сти»;

Крупнова Валерия Александровича - начальника караула 50 пожар-
ной части по охране пос. Петровское Ростовского района пожарно-
спасательного отряда ,N'Q6 государственного бюджетного учреждения
Ярославской области «Пожарно-спасательная служба Ярославской обла-
сти»;

Чичирко Виталия Михайловича - командира отделения 51 пожар-
ной части по охране пос. Поречье-Рыбное Ростовского района пожарно-
спасательного отряда ,N'Q6 государственного бюджетного учреждения
Ярославской области «Пожарно-спасательная служба Ярославской обла-
сти»;

4

- за многолетнюю плодотворную работу по обучению и воспитанию
подрастающего поколения на территории Ярославской области и в связи
с празднованием Дня воспитателей и всех дошкольных работников Рос-
лину Любовь Анатольевну - воспитателя муниципального дошкольного
образовательного учреждения Нагорьевского детского сада городского
округа г. Переславля-Залесского;

- за многолетнюю плодотворную работу по обучению и воспитанию
подрастающего поколения на территории Ярославской области и в связи
с празднованием Дня учителя:

Нестерову Татьяну Александровну - учителя начальных классов
муниципального общеобразовательного учреждения Рязанцевской сред-
ней школы городского округа г. Переславля-Залесского;

Гаврилову Марину Александровну - учителя начальных классов
муниципального общеобразовательного учреждения Кубринской средней
школы городского округа г. Переславля-Залесского;

- за многолетнюю плодотворную работу по обучению и воспитанию
подрастающего поколения на территории Ярославской области и в связи
с празднованием Дня учителя:

Демидову Екатерину Михайловну - учителя русского языка и лите-
ратуры муниципального общеобразовательного учреждения Борисоглеб-
ской средней общеобразовательной школы NQ1;

Короткова Николая Валерьевича - заместителя директора по адми-
нистративно-хозяйственной работе Муниципального общеобразователь-
ного учреждения Борисоглебской средней общеобразовательной школы
NQ 2;

- за многолетнюю плодотворную работу по обучению и воспитанию
подрастающего поколения на территории Ярославской области и в связи
с празднованием Дня воспитателей и всех дошкольных работников Шаба-
лину Светлану Валентиновну - музыкального руководителя муниципаль-
ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского
сада «Звездочка» общеразвивающего вида Борисоглебского муниципаль-
ного района;

- за многолетнюю плодотворную работу по обучению и воспитанию
подрастающего поколения на территории Ярославской области и в связи
с празднованием Дня учителя:

Малинину Наталью Юрьевну - учителя музыки муниципального
общеобразовательного учреждения Высоковской основной общеобразо-
вательной школы Борисоглебского муниципального района;

Иванову Ольгу Викторовну - учителя русского языка и литературы
муниципального общеобразовательного учреждения Высоковской основ-
ной общеобразовательной школы Борисоглебского муниципального рай-
она;

- за многолетний добросовестный труд, особые достижения в обес-
печении социального, экономического развития Ярославской области:

Галкина Георгия Михайловича - начальника отдела развития сети
филиала Публичного акционерного общества «МТС» в городе Ярославле;

5

Старкова Вячеслава Эдуардовича - начальника отдела фиксирован-
ной сети филиала Публичного акционерного общества «МТС» в городе
Ярославле;

- за особые достижения в реализации областных целевых программ,
многолетний добросовестный труд в органах государственной власти
Ярославской области Замараева Дениса Ивановича - заместителя дирек-
тора департамента - председателя комитета сопровождения и исполнения
целевых программ и управления автомобильными дорогами департамента
дорожного хозяйства Ярославской области;

- за многолетний добросовестный труд, особые достижения в обес-
печении социального развития Ярославской области Семенову Татьяну
Анатольевну - продавца магазина N~33 Борисоглебского райпо;

- за многолетний добросовестный труд в органах местного само-
управления муниципальных образований Ярославской области, особые
заслуги в законотворческой деятельности Ярославской областной Думы
Ясинского Алексея Игоревича - депутата Ярославской областной Думы
седьмого созыва;

- за особые достижения в реализации областных целевых программ,
а также в обеспечении социального, экономического и культурного раз-
вития Ярославской области Косихину Наталию Владимировну - сенатора
Федерального Собрания Российской Федерации;

- за многолетний добросовестный труд и в связи с Днем строителя:
Абрамову Евгению Сергеевну - заместителя директора департамен-

та строительства по Ярославской области Акционерного общества «Груп-
па компаний «ЕКС»;

Аверину Наталию Вадимовну - главного специалиста отдела реали-
зации государственных капитальных вложений комитета по строитель-
ству и капитальному ремонту социальных объектов департамента строи-
тельства Ярославской области;

Демидову Любовь Владимировну - главного бухгалтера общества с
ограниченной ответственностью «Ярнефтехимстрой -2»;

Киселеву Александру Павловну - оператора пульта управления в
производстве стеновых изделий акционерного общества «НОРСКИЙ КЕ-
РАМИЧЕСКИЙ ЗАВОД» г. Ярославля;

Корневу Людмилу Викторовну - сварщика арматурных сеток и кар-
касов закрытого акционерного общества «Железобетон» г. Ярославля;

Осипова Владимира Олеговича - электрогазосварщика акционерно-
го общества «НОРСКИЙ КЕРАМИЧЕСКИЙ ЗАВОД» г. Ярославля;

Тупина Ивана Константинович - водителя технологической маши-
ны акционерного общества «НОРСКИЙ КЕРАМИЧЕСКИЙ ЗАВОД»
г. Ярославля;

Фальсовкина Вячеслава Викторовича - формовщика железобетон-
ных изделий акционерного общества «Петровский завод ЖБИ» Ростов-
ского района;

Чигиреву Елену Юрьевну - инженера-технолога акционерного об-
щества «НОРСКИЙ КЕРАМИЧЕСКИЙ ЗАВОД» г. Ярославля;

6

- за многолетний добросовестный труд в органах государственной
власти Ярославской области, особые достижения в обеспечении социаль-
ного, экономического развития Ярославской области:

Седову Елену Анатольевну - заместителя начальника отдела орга-
низационного и кадрового обеспечения департамента информатизации и
связи Ярославской области;

Ястребову Ирину Львовну - начальника отдела организационного и
кадрового обеспечения департамента информатизации и связи Ярослав-
ской области;

- за многолетний добросовестный труд, особые достижения в обеспе-
чении социального развития Ярославской области Васильеву Татьяну Григо-
рьевну;

- за многолетнюю плодотворную работу по обучению и воспитанию
подрастающего поколения на территории Ярославской области Махалову
Татьяну Владимировну - заведующего Муниципального дошкольного об-
разовательного учреждения «Детский сад NQ27 «Цветик-семицветию> Ту-
таевского муниципального района;

- за многолетний добросовестный труд, вклад в развитие системы
здравоохранения Ярославской области и в связи с празднованием Дня ме-
дицинского работника:

Корчагина Сергея Юрьевича - врача анестезиолога-реаниматолога
отделения анестезии и реанимации Государственного бюджетного учре-
ждения здравоохранения Ярославской области «Тутаевская центральная
районная больница»;

Чернюха Валентина Николаевича врача анестезиолога-
реаниматолога отделения анестезии и реанимации Государственного
бюджетного учреждения здравоохранения Ярославской области «Тутаев-
ская центральная районная больница»;

- за многолетний добросовестный труд, особые достижения в обес-
печении социального, культурного развития Ярославской области и в свя-
зи с 120-летним юбилеем Городской библиотеки имени Ф.Н. Слепушкина
Федорову Татьяну Владимировну - библиотекаря Городской библиотеки
имени Ф.Н. Слепушкина муниципального учреждения культуры «Центра-
лизованная библиотечная система» Тутаевского муниципального района;

- за многолетний добросовестный труд и в связи с 95-летним юби-
леем Акционерного общества «Хлебозавод NQ1» г. Ярославля:

Никитину Анну Александровну - пекаря;
Беднякову Наталью Александровну - пекаря;
Захарова Александра Анатольевича - машиниста расфасовочно-

упаковочного автомата;
Ильина Андрея Михайловича - Председателя Совета директоров;
- за особые достижения в обеспечении экономического развития

Ярославской области, многолетний добросовестный труд в обществе с
ограниченной ответственностью «3нерготехнологическая компания Анг-
стрем»:

Дударева Павла Федоровича - сервисного инженера;

7

Матвееву Ольгу Михайловну - инженера-технолога;
Родионову Марину Алексеевну - монтажника радиоэлектронной

аппаратуры и приборов 4-го разряда;
Хлебникову Нину Васильевну - монтажника радиоэлектронной ап-

паратуры и приборов 4-го разряда;
Левенталь Вадима Филипповича - инженера-регулировщика;
- за многолетний добросовестный труд в органах местного само-

управления Некрасовекого муниципального района, особые достижения в
обеспечении социального, экономического развития Ярославской области
Литвина Владимира Викторовича - главу сельского поселения Бурмакино
Некрасовекого муниципального района;

- за многолетнюю плодотворную работу по обучению и воспитанию
подрастающего поколения на территории Ярославской области:

Боброву Галину Васильевну - воспитателя муниципального бюд-
жетного дошкольного образовательного учреждения детского сада обще-
развивающего вида NQ2 «Сказка» Некрасовекого муниципального района;

Золотникову Анну Александровну - заведующего муниципальным
бюджетным дошкольным образовательным учреждением детским садом
NQ11 Некрасовекого муниципального района;

- за особые достижения в обеспечении социального, культурного
развития Ярославской области, в связи с 93-летием со дня образования
Некрасовекого муниципального района и 808-летием поселка Некрасов-
екое Горшкову Ирину Витальевну - библиотекаря детского отдела 1 кате-
гории Районного муниципального бюджетного учреждения культуры
«Некрасовекая центральная библиотека»;

- за многолетнюю плодотворную работу по обучению и воспитанию
подрастающего поколения на территории Ярославской области Уварову
Юлию Владимировну - заведующего Муниципальным дошкольным обра-
зовательным учреждением «Детский сад NQ23 «Ромашка» Тутаевского
муниципального района;

- за многолетний добросовестный труд, особые достижения в обес-
печении социального, экономического развития Ярославской области
Мякотину Елену Дмитриевну;

- за многолетний добросовестный труд в Муниципальном казенном
учреждении «Центр развития территории сельского поселения Красный
Профинтерн» Некрасовекого муниципального района:

Сухову Тамару Васильевну - рабочего по благоустройству;
Сучилину Татьяну Васильевну - рабочего по благоустройству;
- за многолетний добросовестный труд, особые достижения в обес-

печении социального развития Ярославской области Садилову Валентину
Ивановну - начальника службы управления трудовыми ресурсами и орга-
низационной структурой Северной железной дороги - филиала Открыто-
го акционерного общества «Российские железные дороги»;

- за многолетний добросовестный труд, особые достижения в обес-
печении экономического развития Ярославской области и в связи с Днем
строителя:

8

Бондаря Александра Ивановича --начальника управления эксперти-
зы проектов государственного автономного учреждения Ярославской об-
ласти «Государственная экспертиза в строительстве»;

Бахареву Ларису Валерьевну - руководителя сектора капитального
ремонта сметного отдела управления экспертизы смет и ценообразования
в строительстве государственного автономного учреждения Ярославской
области «Государственная экспертиза в строительстве».

2. Внести в Ярославскую областную Думу проект постановления по
данному вопросу (прилагается).

Заместитель
председателя комитета А.С. Киселев

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008